
UCHWAŁA NR XVIII/145/2020 
RADY GMINY TRZYDNIK DUŻY 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trzydnik Duży na lata 2020-2023 
z perspektywą do roku 2027” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i 1378) oraz art. 17 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z 2019 r. poz. 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378 i 1565) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Trzydnik Duży na lata 2020-2023 
z perspektywą do roku 2027” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzydnik Duży 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Serafin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF4CEF0B-926B-4B4E-82FC-5247384B4FA8. uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Trzydnik Duży na lata 2020-2023 z perspektywą do roku
2027” został sporządzony w celu realizacji krajowej polityki ochrony środowiska, która jest prowadzona na
podstawie strategii rozwoju, programów i dokumentów programowych, o których mowa w ustawie z dnia
6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2020 r. poz. 1295 z późn. zm.), a także
za pomocą wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska.

Podstawowym celem sporządzenia i uchwalenia Programu jest realizacja przez jednostki samorządu
terytorialnego polityki ochrony środowiska zbieżnej z założeniami najważniejszych dokumentów
strategicznych i programowych. Programy powinny stanowić podstawę funkcjonowania systemu
zarządzania środowiskiem spajającą wszystkie działania i dokumenty dotyczące ochrony środowiska
i przyrody na szczeblu danej jednostki samorządu terytorialnego.

Na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2020 r.
poz. 1219) oraz art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(Dz.U. 2020 poz. 283 z późn. zm.), Wójt Gminy Trzydnik Duży zawiadomił o wyłożeniu do publicznego
wglądu na okres 21 dni projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trzydnik Duży na lata 2020-
2023 z perspektywą do roku 2027”. Dokument był wyłożony do publicznego wglądu w Urzędzie Gminy
Trzydnik Duży, Trzydnik Duży 59A, 23-230 Trzydnik Duży, w godzinach urzędowania oraz w Biuletynie
Informacji Publicznej Urzędu pod adresem: https://ugtrzydnikduzy.bip.lubelskie.pl/index.php?id=6/
w dniach od 22.07.2020 r. do dnia 11.08.2020 r.

W wyznaczonym terminie do wyłożonego projektu Programu Ochrony Środowiska nie wpłynęły żadne
uwagi ani wnioski.

Zgodnie z art. 57 ust. 1 pkt 2 oraz art. 58 ust. 1 i 2, na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października
2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r. poz. 283 ze zm.) wystąpiono do
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie oraz Lubelskiego Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego w Lublinie z wnioskiem o odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko dla „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trzydnik Duży na lata 2020-
2023 z perspektywą do roku 2027”.

Lubelski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Lublinie w piśmie z dnia 14.09.2020 r. (znak:
DNS-NZ.7016.176.2020) wyraził zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko dla projektu pn. „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Trzydnik Duży na
lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027”.

W piśmie z dnia 18.09.2020 r. (znak: WSTV.410.33.2020.AS.1) Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Lublinie, wyraził opinię, iż projekt pn.: „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Trzydnik
Duży na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027” nie wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny
oddziaływania na środowisko.

Projekt „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Trzydnik Duży na lata 2020-2023 z perspektywą do
roku 2027” został również skierowany do Zarządu Powiatu w Kraśniku z wnioskiem o wydanie opinii.
Zarząd Powiatu nie zgłosił uwag do dokumentu i zatwierdził go „milczącą zgodą”.

W świetle powyższego, w celu realizacji obowiązku ustawowego, zasadnym jest przyjęcie uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF4CEF0B-926B-4B4E-82FC-5247384B4FA8. uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

